



DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO

N. 670 Reg. Gen. del 04-12-2017

Oggetto: OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE E PUBBLICITA' INFORMAZIONI SOCIETARIE DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 735 DELLA LEGGE 296/2006. AGGIORNAMENTO DICEMBRE 2017.

Il Responsabile del Settore

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco a Responsabile del Servizio Sviluppo Economico Attività Produttive e Sistemi Informatici e Affari generali n. 15 del 31 ottobre 2017 fino al 28 marzo 2018;

Visto l'art. 1, comma 735, della Legge 296/2007 secondo cui gli incarichi di amministratore delle società di cui ai commi da 725 a 734, conferiti da soci pubblici e i relativi compensi sono pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici, a cura del responsabile individuato da ciascun ente. La pubblicità è soggetta ad aggiornamento semestrale;

Considerato che dalla violazione dall'obbligo di mancata comunicazione derivano sanzioni amministrative e pecuniari;

Rilevato che le società ed i consorzi partecipati dall'Ente risultano essere i seguenti:

- Gruppo CAP Holding S.p.A.;
- Consorzio sistema Bibliotecario Nord Ovest;
- Comunimprese Soc. Consortile a r.l. in liquidazione;
- Consorzio Intercomunale Milanese per l'edilizia popolare in liquidazione;
- Consorzio servizi comunali alla persona SER.CO.P.;
- Agenzia per la Formazione l'Orientamento e il Lavoro Afol Metropolitana - Azienda speciale consortile;
- Gesem s.r.l.;

Visto l'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui vengono riportati i componenti degli organi direttivi delle suddette società e consorzi ed i loro compensi;

Richiamato l'atto di determinazione n. 365 del 27/06/2017 avente per oggetto "OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE E PUBBLICITA' DELLE INFORMAZIONI SOCIETARIE DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 735, DELLA LEGGE 296/2006 – AGGIORNAMENTO GIUGNO 2017" quale ultimo aggiornamento disponibile;

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 42 del 18 novembre 2010 ha provveduto ad autorizzare la vendita delle azioni possedute dal Comune di Pregnana Milanese nella società Groane Trasporti Mobilità spa;

Evidenziato che il Consorzio CIMEP con atto di assemblea consortile n. 14 del 23 febbraio 2010 ha già avviato la fase di scioglimento del Consorzio, approvata con deliberazione del C.C. n. 26 del 20 maggio 2011;

Vista la deliberazione del C.C. n. 49 del 20 dicembre 2010 di dismissione o mantenimento delle società a partecipazione comunale ai sensi dei commi 27 e seguenti dell'art. 3 Legge 24 dicembre 2007 n. 244;

Vista altresì la deliberazione del C.C. n. 51 del 20 dicembre 2010 di modifica statuto consorzio Sercop per cambio denominazione in azienda speciale consortile;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 6 del 27 febbraio 2013 di approvazione della fusione per incorporazione in Cap Holding s.p.a. di Ianomi s.p.a, TAM s.p.a. e TASM s.p.a.;

Richiamata altresì la deliberazione del C.C.n. 47 del 30 ottobre 2013 di approvazione del protocollo d'intesa per la costituzione di Afol metropolitana, del progetto di fusione, e degli schemi e degli atti costitutivi;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 5 del 25 febbraio 2014 di approvazione della scissione parziale non proporzionale di Cap Holding spa in favore della società a responsabilità limitata di nuova costituzione patrimoniale idrica Lodigiana srl;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 41 del 29 settembre 2014 di ingresso del Comune di Pregnana Milanese nella compagine societaria di Gesem s.r.l.;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 55 del 26 novembre 2014 di approvazione della fusione per incorporazione della società Idra s.r.l. in Cap Holding s.p.a.;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 52 del 26 novembre 2014 di approvazione della costituzione di Afol metropolitana mediante fusione per unione di Afol Milano e Afol Nord Ovest Milano, approvazione del progetto di fusione, della convenzione, dello Statuto e del piano industriale;

Visto il piano di razionalizzazione delle società partecipate ai sensi dell'art. 1 comma 611 e seguenti della Legge 190/2014 inviato alla Corte dei Conti con prot. in uscita n. 3026 del 31 marzo 2015;

Visto il piano di razionalizzazione delle società partecipate ai sensi dell'art. 1 comma 611 e seguenti della Legge 190/2014 inviato alla Corte dei Conti con prot. in uscita n. 3310 del 30 marzo 2016;

Vista la deliberazione del C.C.n. 35 del 27 maggio 2015 di approvazione della convenzione per il controllo analogo nei confronti della società Gesem s.r.l.;

Vista la deliberazione del C.C. n. 33 del 27 settembre 2017 di revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 del D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 19/12/2016, di approvazione del Bilancio di Previsione 2017 ed i suoi allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017;

Atteso che il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2016 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 12 aprile 2017;

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19 dicembre 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 31 del 12 maggio 2000 e n. 7 del 27 febbraio 2012;

DETERMINA

- 1) di prendere atto dell'aggiornamento a dicembre 2017 degli incarichi di amministratore delle società di cui ai commi da 725 a 735 dell'art. 1 della Legge 296/2006 conferiti da soci pubblici e i relativi compensi riassunti nell'allegato "A" del presente atto che ne costituisca parte integrante e sostanziale;
- 2) di procedere alla pubblicazione del presente atto e dell'allegato "A" nel sito informatico dell'Ente;
- 3) di dare atto che si procederà all'aggiornamento semestrale delle informazioni contenute nel presente documento ai sensi dell'art. 1, comma 735, della Legge 296/2007, dando atto che l'assunzione della presente determinazione non comporta impegno di spesa.

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 13 agosto 2000, n. 267.

Con il presente provvedimento si attesta per quanto riguarda la compatibilità monetaria che il presente atto non comporta pagamento di spese (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009).



Il Responsabile del Settore
GAETANO CARLO GAIERA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 comma IV del D.Lgs. 267/2000.

Li, 5 DIC. 2017



Il Responsabile del Settore Risorse Economiche
GAETANO CARLO GAIERA

A handwritten signature in black ink, appearing to be "G. Gaiera", written over the printed name.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno
e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Li,

Il Responsabile della Pubblicazione



1 CAP HOLDING S.P.A:				0,3240%
Amministratori:		Collegio Sindacale		
Presidente	Alessandro Russo	Presidente	Antonio Liberato Tusciano	
Vicepresidente	Karin Eva Imparato	Sindaco Effettivo	Antonio Viola	
Consigliere	Laura Mira Bonomi	Sindaco Effettivo	Anna Maria Allievi	
Consigliere	Laura Barat			
Consigliere	Bruno Ceccarelli			
Compensi annuali lordi: al Presidente € 42.033,11 - il Vicepresidente € 21.628,42 = ai Consiglieri € 16.028,42 =. L'art. 82 del D.Lgs. 267/2000 ha previsto che il compenso del Presidente e dei Consiglieri di amministrazione fosse obbligatoriamente rapportato, in percentuale a quello del Sindaco del comune più rappresentativo nell'ambito della compagine sociale o del Presidente della provincia. Il D.L. 112/2008, così convertito con L. 113/2008, all'art. 61, commi 1 e 11, ha modificato le percentuali con cui calcolare i compensi del Presidente dei Consigli di amministrazione fissandoli rispettivamente nel 70% per il Presidente e nel 60% per i Consiglieri. Prevo i riferimenti il Sindaco del comune con la maggior quota di partecipazione nella società sono quindi stati ricalcolati ed applicati i nuovi compensi lordi su base annua il comune di riferimento è Sesto San Giovanni.		Da delibera assembleare al Collegio Sindacale è attribuito un emolumento sulla base della tariffa professionale dei dottori commercialisti in vigore di tempo in tempo applicando i valori minimi tabellari. Compenso Presidente Collegio dei Revisori euro annuo 25.920,00 = compenso annuo Sindaci effettivi euro 22.176,00=.		
2 CONSORZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO NORD - OVEST				0,8100%
Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti		
Presidente	Nario Agostini	Presidente	Nebuloni Carlo Alberto	
Vicepresidente	Luca Vezzaro	Componente	Milgrati Rita	
Consigliere	Cinzia Maisano	Componente	Massimiliano Franchi	
Consigliere	Gabriella Nebuloni	Componente		
Consiglieri	Alessandro Pavesi	Componente		
Il Consorzio in riferimento al D.L. 11/5/2010 ha previsto di sospendere l'erogazione degli importi finchè non intervengano modifiche normative o pronunce giurisprudenziali in materia e di rimborsare la spesa sostenuta per raggiungere la sede della riunione dei Consigli d'Amministrazione, nonché riconoscere un quattrino di presenza di trenta euro a seduta.		Onorario funzioni Presidente € 2.859,06 = per il Presidente ed € 1.905,04 = per i componenti art. 17 c. 2 D.M. 159/2010. Onorario funzioni Presidente € 1.830,20 = per il Presidente ed € 1.250,11 = per i componenti art. 37 c. 3 D.M. 169/2010. Quota variabile euro 92,97 = a seduta presso la sede del Consorzio.		
3 COMUNIPR ISE SOC. CONSORTILE A R.L.				2,2280%
Amministratori:		Collegio Sindacale		
Presidente	Luciano Vanturini	Nessun organo di revisione		
Consigliere	Lettario Morales			
Consigliere	Ermanno Maccario			
Consigliere	Renzo Moretti			
Consigliere	Roberto Mori			
Il C.D.A. dura tre anni e non percepisce alcun compenso.		Comuniprse non ha organo di revisione in quanto il capitale sociale del consorzio risulta essere al di sotto di €. 120.000,00 =.		
4 AZIENDA SPECIALE CONSORTILE SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA SER.CO.P.				3,1590%
Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti		
Presidente	Primo Mauri	Componente	Mulari Giancarlo	
Vicepresidente	Regondi Simona			
Consigliere	Costanza Mirella			
Consigliere	Celesta Spotti			
Consigliere	Michela Perla			
Compeni: euro 30,00 = a seduta.		Compenso: € 5.000,00 = annui al netto delle imposte.		
5 AFOL METROPOLITANA - AZIENDA SPECIALE CONSORTILE				0,2800%
Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti		
Presidente	Mario Danno	Presidente	Alberto Grancini	
Vicepresidente	Mattia Giuseppe Granata	Componente	Fabio Secchi	
Consigliere	Francesco Giubileo	Componente	Luigi Riva	
Consigliere	Chiara Lazzarini			
Compensi: 30 euro a seduta giornaliera per sig. Giubileo gli altri membri del CdA sono a titolo gratuito.		Compenso: Presidente organo di revisione: € 5.089,68 = annui lordi; Componenti € 3.393,12 annui lordi.		
6 GESEM S.R.L.				2,0500%
Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti		
Amm.Unico	Claudio Minoia	Presidente	Cesare Orienti	
Organ.di vigilan.	Angelo Jannone	Componente	Luca Eugenio Guatelli	
		Componente	Anna Lenarduzzi	
		Sindaco supplente	Garavaglia Alberto	
		Sindaco supplente	Matteo Cribiù	
Compensi annuali lordi Amministratore Unico € 9.600,00 = Organ.vigil.€ 6.000,00 =		Compensi annuali lordi: Presidente organo revisione: € 6.000,00 =; Comp.effet.€ 4.000,00		

